De aceea am hotarit si prin cele de fata hotarim ca sus-numita
doamna sa dea din partite sale in rastimpul pina and noi insine vom
merge In partite Transilvaniei dupa cum speram ca se va intimpla
in curind unde vom putea înine face rinduialä si arata adevarul
tim despre partite ce i se cuvin In moiile räposatului sat] tata pentru a
putea famine in aceste drepturi potrivit temeiului mai sus pomenitei
noastre scrisori de milostivire.

Dat in Lypche, la octavele sarbatorii nasterii fericitului loan Bor
tezatorul, in anul Domnului o mie trei sute saizeci si noua.

Arh. Nat. Magh., Dl. 29 703. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1369.
Transumpt in actul lui loan, vicevoievodul Transilvaniei din 22 septembrie
1369,, nr. 423,

401 1369 iulie 1, Lypche

. Lodouicus, dei gracia rex Hungarie, fideli suo magnifico viro do-
mino Emerico, (voyuode Transsiluano)t, et comiti de Zonuk yel ipsius
vices gerentibus, salutem et graciam.

Noveritis quod licet nos quasdam litteris nostras gratiosas super
procuracione nobilis domine relicte Johannis, filii Blasii de, Chypfud,
'filie videlicet Dominici, filii aieztur>1 de Haranglab, Anna nuncupate,
in verum (heredum)2 et legitimum successorem possessionum (paterna-
rurn)2 confectas ad devotam supplicacibnem nobilium partis Transsi-;
luane pro parte (Mychaelis)2, filii Pauli de eadem Haranglab ,nostre
situdmni.porrectam ex causis certis revOcantes, anullaverimus, tameiit
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quia idem Mychael, filius Pauli, quandam composicionem cum annotata
domina in factis possessionum condam dicti Dominici, patris (ipsius do-
mine)1 ut ex serie litterarum capituli ecclesie Transsiluane coram nobis
exhibitarum informabamur inisse dinoscitur et ob hoc memorata domi-
na iamdictam graciam 3 frustari nobis non videbatur.

Ideo volumus et fidelitati vestre (firmiter m)andatis2 quatenns
prenotatam nobilem dominam relictam Johannis, filii Blasii in universis
possessionibus paternis, interim donet nos personaliter ad partes acces-
serimus Transsiluanas et faciem earundem possessionum disponere po-
terimus contra quoslibet et ad versus Mychaelis, filii Pauli de Baran-
glab, predicti, iuxta continenciam litterarum nostrarum gratiosarum me-
moratarum in prefatis possessionibus porcionibusque possessionariis pa-
ternis, conservatis et defendatis nostra regia in persona protegendo se-
cusque pro nostra gracia facere non auderetis.

Datum in Lypche, in octavis festi Nativitatis beati Johannis bap- .

tiste, anno domini Min° CCCin° LXm° nono.